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Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

Ordførertale: 

først vil Inuit Ataqatigiit takke Naalakkersuisut, for at fremføre ændring til 

Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse, og vil komme med følgende 

kort ordførerindlæg. 

Vi har i Inuit Ataqatigiit altid ment at kunsthåndværk, kultur og idræt, skal 

være vigtige, i samfundet. ligeledes ved vi i Inuit Ataqatigiit, at uddannelse er 

nøglen til bedre vælfærd. og vi ved også at elever, der udnytter deres 

undervisningstimer, har større vilje og styrke til mere viden. Derfor tager vi 

godt imod Naalakkersuisuts ændringsforslag, som har udgangspunkt i de 

vanskeligheder der kunne være ved ansøgningen til den gymnasiale 

uddannelse under idrætslinjen. 

Det er på sin plads, at vi i disse år, hvor vi internationalt er begyndt, på den 

smukkeste vis, at deltage i idrætsarrangementer, at evaluere evt. 

forhindringerne, og hvis det er muligt at minimere disse til optagelse i den 

gymnasiale uddannelse på idrætslinjen. 

I 2015 startede den gymnasiale uddannelse, idrætslinjen, som en 

prøveperiode. I skoleåret 2021/2022 er den startet som fast fag. Til trods for 

det er det, efter klage, konstateret at der er forhindringer i lovgivningen. 

Derfor er det på tide, at der politisk sker evaluering loven, vi takker derfor 



 

Naalakkersusiut har været opmærksomme for dette. 

Vi vil, i Inuit Ataqatigiit, benytte lejligheden til at takke de mange idrætsfolk, 

der udviser, på deres bedste vis, gør reklame for vores land. Vi er stolte af, at i 

er foregangsmænd for den næste generation. Derfor vil vi i Inuit Ataqatigiit 

være de første til arbejdet om ændring af lovgivningen i den gymnasiale 

uddannelse på idrætslinjen, for eliminering af forhindringerne. Vi har i vores 

land, brug for sunde og veluddannede, og vil derfor til hver en tid, med velvilje 

støtte og arbejde om dette.   

Med disse ord, indstiller vi, Inuit Ataqatigiit, Naalakkersuisuts ændringsforslag 

til Inatsisartutlov, til godkendelse. 

 


